
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 20.04.2022 № 1429-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

мерах по обеспечению исполнения 

бюджета города Брянска, утвержденное 

постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 №4174-п 

 

 

  В целях упорядочения исполнения бюджета городcкого округа 

город Брянск  (далее - бюджет города Брянска) 

 

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

 

1.Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета 

города Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 №4174-п «О мерах по обеспечению 

исполнения бюджета города Брянска» (в редакции постановлений 

Брянской городской администрации от 31.08.2020 №2243-п, от 02.11.2021 

№3372-п, от 30.12.2021 №4287-п), следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции: 

«17.Получатели средств бюджета города Брянска вправе 

предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных 

контрактах) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг 



2 

 

авансовые платежи в размере и порядке, которые установлены абзацами 

вторым - седьмым настоящего пункта, если иное не установлено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Брянской 

области для такого договора (муниципального контракта), но не более 

лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 

доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели: 

 

  а) при включении в договор (муниципальный контракт) условия о 

последующих после выплаты аванса платежах в размере, не 

превышающем разницу между стоимостью фактически поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных услуг, подтвержденных в 

соответствии с установленным финансовым управлением Брянской 

городской администрации порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств бюджета города Брянска, и общей 

суммой ранее выплаченного авансового платежа (в случае, если договор 

(муниципальный контракт) не содержит этапы его исполнения либо 

выполнение указанных этапов осуществляется последовательно) или 

суммой, рассчитанной как произведение размера предусмотренного 

договором (муниципальным контрактом) авансового платежа в 

процентном выражении и стоимости фактически поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг (в случае, если договор 

(муниципальный контракт) содержит этапы его исполнения, сроки 

выполнения которых полностью или частично совпадают); 

 

в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора 

(муниципального контракта) о поставке товаров, выполнении работ, об 

оказании услуг, в том числе договора (муниципального контракта) о 

выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному 

ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности; 

 

б) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора 

(муниципального контракта) о выполнении работ по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 

строительства муниципальной собственности, заключаемого на сумму, 

превышающую 600 млн. рублей, при включении в договор 

(муниципальный контракт) условия о последующем авансировании после 

подтверждения факта поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг 

в объеме произведенного авансового платежа в соответствии с порядком 

санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным 

финансовым управлением Брянской городской администрации                    

(с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов 

суммы договора (муниципального контракта); 

 



3 

 

в) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального 

контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг 

связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на 

курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной 

переподготовки, об участии в научных, методических и иных 

конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий, о проведении 

проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 

для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании 

гостиничных услуг по месту командирования, о приобретении путевок на 

санаторно-курортное лечение, по договорам (муниципальным контрактам) 

на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, 

мероприятий с детьми и молодежью, по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств, договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 

результате аварии на опасном объекте; 

г) в размере, не превышающем 70 процентов суммы договора 

(муниципального контракта), - по договорам (муниципальным контрактам) 

о поставке электроэнергии, если иное не установлено законодательством 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Брянской 

области и Брянской городской администрации; 

д) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора 

(муниципального контракта), - по остальным договорам (муниципальным 

контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если 

иное не установлено законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Брянской области и Брянской городской 

администрации. 

Главные распорядители средств бюджета города Брянска 

обеспечивают мониторинг и контроль за соблюдением 

подведомственными учреждениями установленных размеров авансовых 

платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) о 

поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг. 

 

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

        3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 

разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

 



4 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 
 

Глава администрации      А.Н.Макаров 


